

# MEMORIA ECONOMICA GENERAL EJERCICIO 2014 ASPERGA

## **1. ACTIVIDAD DE LA ASOCIACION: ASPERGA NO TIENE ACTIVIDAD ECONOMICA. ES UNA ASOCIACION SIN ANIMO DE LUCRO, Y SE DEBE A SUS ESTATUTOS.**

1. La ASOCIACION GALEGA DE FAMILIAS DE PERSOAS AFECTADAS POLA SINDROME DE ASPERGER (en adelante "ASPERGA") fue constituida el 22/01/2006, de conformidad con la Ley de ASOCIACIONES. Su domicilio social se encuentra en la CALLE TERRANOVA DE EIRIS, NÚMERO 7, DE A CORUÑA.

2. Su Objeto Social consiste en :

- "Promover o ben común das persoas con Síndrome de Asperger, socios, fillos ou tutelados de asociados, por medio de actividades asistenciais, educativas, recreativas, culturais e deportivas.

- "Promover, crear, organizar e patrocinar centros de diagnose ou avaliación, unidades de tratamento e atención especializada, investigación e experimentación, centros de terapia, centros de pedagogía especial, residencias, unidades de captación para o traballo, talleres protexidos, unidades hospitalarias, servicios médicos, de conformidade cos plans de actuación que aprobe a Asamblea Xeral"

- "Informar e asesorar sobre os problemas xerais do Síndrome de Asperger e tódolos círculos posibles".

- Representar e defende-los intereses das persoas con Síndrome de Asperger e as súas familias diante de toda clase de organismos, administración central, institucional, local e autonómica, persoas físicas ou xurídicas, entidades públicas ou privadas, de calquera clase ou natureza, tanto nacionais como internacionais.

3. La ASOCIACION no está integrada en ningún grupo de empresas.

## **2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES:**

1. Imagen fiel:

Las cuentas anuales de la Asociación ASPERGA, han sido obtenidas de los registros contables de la asociación y se presentan de acuerdo con el R.D. 1514/2007 por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la asociación correspondientes al ejercicio. La asociación no está obligada a formular el estado de flujos de efectivo.

Y se presentan de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de noviembre, por el que se aprueba la adaptación del Plan General de Contabilidad a las Entidades sin fines lucrativos y las disposiciones legales en materia contable obligatorias, en la medida que estas no establezcan un criterio distinto, en cuyo caso se aplica el nuevo criterio, de forma que las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Asociación y del grado de cumplimiento de sus actividades.

2. Principios contables no obligatorios aplicados.

No se han aplicado principios contables no obligatorios.

La Junta Directiva de la Asociación, ha formulado estas cuentas anuales teniendo en consideración la totalidad de los principios y normas contables de aplicación obligatoria que tienen un efecto significativo en dichas cuentas anuales. No existe ningún principio contable que siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.

## 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES:

La asociación sigue en todo momento el principio de asociación en funcionamiento. según sus estatutos Los criterios de valoración de sus activos, pasivos y patrimonio se rigen de acuerdo a este principio. La estimación de la incertidumbre por parte asociación no excede de los parámetros considerados de normalidad para una asociación ( sin animo de lucro).

### 4. Comparación de la Información.

Conforme a la obligación establecida en el artículo 35.6 del Código de Comercio, las cuentas se

## 3. APLICACIÓN DE RESULTADOS:

EL resultado del ejercicio 2014, junto a los demás elementos integrantes de la base de reparto, se ha acordado aplicarlos conforme a la siguiente tabla:

Base de reparto	Importe (€)
Pérdidas y Ganancias	16.653,23
Remanente	15.567,17
Reserva voluntaria	
Otras Reservas	
<b>Total</b>	<b>32.220,40</b>

Aplicación	Importe (€)
A reserva legal	
A reservas Especiales	
A reserva voluntarias	
A otras Reservas	
A dividendos	
A compensación de pérdidas	
A remanente	32.220,40
A resultados negativos	
A otras aplicaciones	
<b>Total</b>	<b>32.220,40</b>

## 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN:

### 1. Inmovilizado Intangible:

NO EXISTE

### 2. Inmovilizado Material:

NO EXISTE.

### 3. Inversiones Inmobiliarias:

La asociación no tiene ningún elemento dentro de su inmovilizado clasificado como inversión inmobiliaria.

### 4. Permutas:

La asociación no ha realizado, ni tiene compromisos contractuales de tales operaciones.

### 5. Activos Financieros:

No existen.

### 6. Valoración de las existencias:

No existen.

### 7. Transacciones en moneda extranjera:

La moneda funcional de la Sociedad es el Euro.

### 8. Impuesto sobre Beneficios:

Al ser asociación sin animo de lucro, está exenta del IB.

### 9. Ingresos y Gastos:

De forma general, la asociación aplica el criterio del devengo, registrando por tanto los derechos y obligaciones en el momento en que se produce la corriente real de bienes y/o servicios, independientemente del momento del pago o cobro de tales operaciones.

### 10. Provisiones y Contingencias:

No existen en la asociación.

### 11. Criterios para registro gasto personal y pensiones:

La Sociedad no tiene contraídos compromisos por pensiones ni otras prestaciones a largo plazo que supongan una compensación económica a satisfacer con carácter diferido respecto al momento de la prestación del servicio.

De acuerdo con la normativa laboral vigente existe la obligación de indemnizar a aquellos empleados fueran despedidos sin causa justificada. No existen razones objetiva que hagan necesaria la contabilización de una provisión por este concepto.

## 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS:

NO EXISTE INMOVILIZADO.

	Intangible	Amortización Intangible	Deterioro Intangible	Material	Amortización Material	Deterioro Material
Saldo Inicial						
Entradas						
Salidas						
Saldo Final						

## 6. ACTIVOS FINANCIEROS:

El desglose de este capítulo se corresponde con la siguiente tabla, expresada en MILES DE EUROS.

	Instrumentos Financieros a Largo Plazo (Miles de Euros)						Instrumentos Financieros a Corto Plazo (Miles de Euros)						TOTAL	
	Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos, derivados, otros		Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos, derivados, otros			
	2.014	2.013	2.014	2.013	2.014	2.013	2.014	2.013	2.014	2.013	2.014	2.013	2.014	2.013
Act. Fin. mantenidos para negociar														
Préstamos y partidas a cobrar														
Otros Activos Financieros														
<b>TOTAL</b>														

## 7. PASIVOS FINANCIEROS:

no existe

## 9. SITUACIÓN FISCAL:

1. Impuesto sobre Beneficios:

a) Diferencias Temporarias: no aplicable

b) Antigüedad de créditos fiscales: la asociación no dispone de crédito fiscal alguno.

c) Incentivos Fiscales: asociación sin animo de lucro.

d) Provisiones y contingencias posteriores al cierre: No existen provisiones ni contingencias de carácter fiscal posteriores al cierre del ejercicio 2014, imputables al mismo.

e) Circunstancias de carácter sustantivo: No se han dado circunstancias de tales en la asociación a lo largo del ejercicio 2014.

## 9. SITUACIÓN FISCAL:

No hay circunstancias significativas a destacar en otros tributos a lo largo del ejercicio 2014

## 10. INGRESOS Y GASTOS:

Desglose Partida 4, Aprovisionamientos. Conforme a la siguiente tabla:

Partida	Compras Nacionales	Compras Intracomunitarias	Compras Internacionales	Variación	Consumo
Mercaderías					
Materias Primas y Otros					
Trabajos realizados por otras empresas					

Desglose Partida 5, Otros Ingresos de Explotación. Conforme a la siguiente tabla:

Partida	Desglose	Importe Desglose	Importe Partida
Otros Ingresos de Explotación			71.937,56
	Arrendamientos		
	Explotación de propiedad Industrial		
	Comisiones		
	Servicios al personal		
	Subvenciones donaciones y legados recibidos	71.937,56	
	Servicios Diversos		
	Otros		

Desglose Partida 6, Gastos de Personal. Conforme a la siguiente tabla:

Partida	Desglose	Importe Desglose	Importe Partida
Sueldos y Salarios			33.896,17
	Sueldos y Salarios	33.174,55	
	Pagas Extraordinarias		
	Personal Subcontratado y Otros	721,62	
Cargas Sociales			10.874,61
	Seguridad Social Empresa	10.874,61	
	Formación del personal		
	Selección del personal y Otros		

Desglose Partida 7, otros Gastos de Explotación. Conforme a la siguiente tabla:

Partida	Desglose	Importe Desglose	Importe Partida
Servicios Exteriores			11.050,27
	I+D del ejercicio		
	Arrendamientos y Cánones		
	Reparaciones y Conservación		
	Servicios de Profesionales Independientes	2.758,62	
	Transportes	970,41	
	Primas de Seguros	269,84	
	Servicios Bancarios y Similares	339,63	
	Publicidad, Propaganda y RR.PP.		
	Suministros	1.415,79	
	Otros	5.295,98	
Tributos			185,28
	Ajustes en IVA		
	Otros Tributos	185,28	
Deterioro de Operaciones Comerciales			
	Pérdidas en Operaciones Comerciales		
	Dotaciones a Provisiones de Op. Comerciales		
	Excesos Provisión y Reversión de Deterioro		
	Otros		
Otros Gastos de Gestión Corriente			
	Beneficio Transferido y Pérdida Soportada		
	Otros		

Desglose Partida Otros Resultados. Conforme a la siguiente tabla:

Partida	Desglose	Importe Desglose	Importe Partida
Deterioros y Pérdidas			
	Gastos Excepcionales		
	Por Deterioro del Inmovilizado Intangible		
	Por Deterioro del Inmovilizado Material		
	Por Deterioro de Inversiones Inmobiliarias		
	Ingresos Excepcionales		
	Reversión del Deterioro del Inmov. Intangible		
	Reversión del Deterioro del Inmov. Material		
	Reversión Deterioro Invers. Inmobiliarias		
	Otros		
Resultados por Enajenaciones y Otras.			
	Pérdidas del Inmovilizado Intangible		
	Pérdidas del Inmovilizado Material		
	Pérdidas de Inversiones Inmobiliarias		
	Beneficios del Inmovilizado Intangible		
	Beneficios del		

	Inmovilizado Material		
	Beneficios de Inversiones Inmobiliarias		
	Otros		

## 11. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS:

La Asociación ha recibido las siguientes subvenciones, donaciones, durante el ejercicio 2014:

- XUNTA DE GALICIA..... 24.828,00€. PLAN COOPERA 2013-2014
- Donativo prof.medicina empresa ... 10.000,00€
- AYUNTAMIENTO A CORUÑA..... 1.960,00€
- AYUNTAMIENTO A CORUÑA TALLERES 1.470,00€

La Asociación tiene concedida pendiente de pago la subvencion coopera

- XUNTA DE GALCIA ..... 26.100,00 PLAN COOPERA 2014-2015

## 12. OTRA INFORMACIÓN:

1. Número medio de personal empleado en el Ejercicio 2014:

Personal Fijo: 0

Personal Eventual: 1,67

Personal Discapacitado: 0

## 13. INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE:

En la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales NO existe ninguna partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida de acuerdo a la norma de elaboración «4ª Cuentas anuales abreviadas» en su punto 5, de la tercera parte del Plan General de Contabilidad (Real Decreto 1514/2007 de 16 de Noviembre).

## 14. INFORMACIÓN SOBRE LOS APLAZAMIENTOS DE PAGO EFECTUADOS A PROVEEDORES. DISPOSICIÓN ADICIONAL TERCERA. «DEBER DE INFORMACIÓN» DE LA LEY 15/2010, DE 5 DE JULIO

- Importe total de pagos realizados a los proveedores en el ejercicio, distinguiendo los que hayan excedido los límites legales de aplazamiento = 0

	Pagos realizados y pendientes de pago en la fecha de cierre del balance			
	Ejercicio Actual		Ejercicio Anterior	
	Importe	% (a)	Importe	% (a)
Dentro del plazo máximo legal (b)				
Resto				
<b>Total pagos del ejercicio</b>		100,00		100,00
Aplazamientos que a la fecha de cierre sobrepasan el plazo máximo legal				

(a) Porcentaje sobre el Total.

(b) El plazo máximo legal será el que corresponda según la legislación vigente.



**CERTIFICACIÓN PARA EL EJERCICIO 2.014  
ASPERGA**

en su calidad de de la Sociedad ASPERGA con CIF G70043435

**CERTIFICAN:**

Que en la Junta General Universal celebrada en fecha en A CORUÑA se han adoptado por unanimidad los siguientes acuerdos:

1º Aprobación de las Cuentas Anuales correspondientes al ejercicio 2.014 cerrado el 31 de Diciembre de 2.014.

<b>Base de reparto</b>	<b>Importe (€)</b>
Pérdidas y Ganancias	16.653,23
Remanente	15.567,17
Reserva voluntaria	
Otras Reservas	
<b>Total</b>	<b>32.220,40</b>

<b>Aplicación</b>	<b>Importe (€)</b>
A reserva legal	
A reservas Especiales	
A reserva voluntarias	
A otras Reservas	
A dividendos	
A compensación de pérdidas	
A remanente	32.220,40
A resultados negativos	
A otras aplicaciones	
<b>Total</b>	<b>32.220,40</b>



# BALANCE DE SITUACION

Empresa: ASPERGA

Fecha: 13/03/2015

Desde: 01/01/2014 hasta: 31/12/2014 Incluyendo asientos NIC

Proyecto:

- ACTIVO -	2.014	2013	
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
I. Inmovilizado intangible.	0,00	0,00	
II. Inmovilizado material.	0,00	0,00	
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00	
V. Inversiones financieras a largo plazo.	0,00	0,00	
VI. Activos por impuesto diferido.	0,00	0,00	
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>61.517,79</b>	<b>16.220,68</b>	<b>+279,25 %</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00	
II. Existencias.	0,00	0,00	
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	26.100,00	0,00	
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.	26.100,00	0,00	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	26.100,00	0,00	
470.8.0002 Subvención Plan Coopera Xunta Galicia F.S.E 2014-1	26.100,00	0,00	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	-286,86	-259,81	+10,41 %
5. Otros activos financieros.	0,00	0,00	
5526 PAGOS SOCIOS	-286,86	-259,81	+10,41 %
552.6.0002 PAGOS MARIA DEL CARMEN LORES	-234,83	-207,78	+13,01 %
552.6.0005 PAGOS EMILIO BARRETO	-52,03	-52,03	
V. Inversiones financieras a corto plazo.	0,00	0,00	
VI. Periodificaciones a corto plazo.	0,00	0,00	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	35.704,65	16.480,49	+116,64 %
1. Tesorería.	35.704,65	16.480,49	+116,64 %
570 Caja, euros	2.321,74	4,61	+50.263,12 %
570.0.0000 CAJA	1.322,00	4,61	+28.576,78 %
570.0.0001 CAJA VIGO	999,74	0,00	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	33.382,91	16.475,88	+102,61 %
572.0.0001 BANCO PASTOR	119,94	162,44	-26,16 %
572.0.0002 NOVAGALICIA BANCO CUENTA 6549	33.262,97	16.313,44	+103,89 %
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>61.517,79</b>	<b>16.220,68</b>	<b>+279,25 %</b>

# BALANCE DE SITUACION

Empresa: ASPERGA

Fecha: 13/03/2015

Desde: 01/01/2014 hasta: 31/12/2014 Incluyendo asientos NIC

Proyecto:

## - PATRIMONIO NETO Y PASIVO -

2.014

2013

	2.014	2013	
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>58.320,40</b>	<b>15.567,17</b>	<b>+274,63 %</b>
<i>A-1) Fondos propios.</i>	<b>32.220,40</b>	<b>15.567,17</b>	<b>+106,97 %</b>
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores.</b>	<b>15.567,17</b>	<b>-2.548,73</b>	<b>-710,78 %</b>
1. REMANENTE	15.567,17	0,00	
120 Excedentes de ejercicios anteriores	15.567,17	0,00	
120.0.0000 Excedente ejercicios anteriores	15.567,17	0,00	
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).	0,00	-2.548,73	
121 Resultados negativos de ejercicios anteriores	0,00	-2.548,73	
121.0.0000 RESULTADOS NEGATIVOS EJERCICIOS ANTERIORES	0,00	-2.548,73	
<b>VII. Resultado del ejercicio.</b>	<b>16.653,23</b>	<b>18.115,90</b>	<b>-8,07 %</b>
129 Resultado del ejercicio	16.653,23	18.115,90	-8,07 %
129.0.0000 Resultado del ejercicio	16.653,23	18.115,90	-8,07 %
<i>A-2) Ajustes por cambios de valor.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.</i>	<b>26.100,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>130 Subvenciones oficiales de capital</b>	<b>26.100,00</b>	<b>0,00</b>	
130.0.0001 Subvención Trabajadores Plan Coopera F.S.E	26.100,00	0,00	
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>I. Provisiones a largo plazo.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>II Deudas a largo plazo.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>IV. Pasivos por impuesto diferido.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>V. Periodificaciones a largo plazo.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>3.197,39</b>	<b>653,51</b>	<b>+389,26 %</b>
<i>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>II. Provisiones a corto plazo.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>III. Deudas a corto plazo.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.</i>	<b>3.197,39</b>	<b>653,51</b>	<b>+389,26 %</b>
<b>3. Acreedores varios.</b>	<b>39,54</b>	<b>143,36</b>	<b>-72,41 %</b>
4100 Acreedores por prestaciones de servicios (euros)	39,54	143,36	-72,41 %
410.0.0021 NIETO COUSELO FCO JAVIER	119,16	143,36	-16,88 %
410.0.0029 CORREOS	8,18	0,00	
410.0.0037 HOSTINET, SL	-57,72	0,00	
410.0.0038 R CABLE Y TELECOMUNICACIONES	-127,40	0,00	
410.0.0039 S/Fra LAPI-OVIGO S.L.	66,99	0,00	
410.0.0040 S/Fra MEDIA MARK	25,99	0,00	
410.0.0041 SOCIEDAD ESTATAL CORREOS	34,75	0,00	
410.0.0042 S/FRA PAPELERIA DEL MORRAZO	39,29	0,00	
410.0.0045 S/FRA FCO.GLEZ.BARCIA	10,30	0,00	
410.0.0048 MARTA CASELAS	-80,00	0,00	
<b>4. Personal (remuneraciones pendientes de pago).</b>	<b>0,03</b>	<b>94,45</b>	<b>-99,96 %</b>
465 Remuneraciones pendientes de pago	0,03	94,45	-99,96 %

## BALANCE DE SITUACION

*Empresa:* ASPERGA

*Fecha:* 13/03/2015

*Desde:* 01/01/2014 *hasta:* 31/12/2014 **Incluyendo asientos NIC**

*Proyecto:*

465.0.0004 Rem.Ptes. Pago Iria Pardiño	0,01	0,00	
465.0.0005 SANTISO DOLDAN VERONICA	0,01	0,00	
465.0.0007 GARCIA BARROSA LORENA	0,00	49,65	
465.0.0008 CASELAS ALONSO MARTA	0,01	44,80	-99,97 %
<b>6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.</b>	<b>3.157,82</b>	<b>415,70</b>	<b>+659,63 %</b>
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	1.036,43	50,84	+1.938,61 %
475.1.0000 H.P. ACREEDORA RETENC.PRACTIC.	836,39	50,84	+1.545,14 %
475.1.0001 HP Acreedora por retenciones	-218,16	0,00	
475.1.0002 HP Acreedora Retenciones Cooperas	418,20	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	2.121,39	364,86	+481,42 %
476.0.0000 ORGANISMOS DE LA SEG.S.OICIAL ACREEDORES	1.058,97	364,86	+190,24 %
476.0.0002 O.S.S. Acreedores Cooperas	1.062,42	0,00	
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>61.517,79</b>	<b>16.220,68</b>	<b>+279,25 %</b>

# PERDIDAS Y GANANCIAS

Empresa: ASPERGA

Ejercicio: 2.014

Fecha: 13/03/2015

Desde: 01/01/2014 hasta: 31/12/2014

Incluyendo asientos NIC

Proyecto:

## - EXPLOTACION -

### A) OPERACIONES CONTINUADAS

<b>1. Importe neto de la cifra de negocios.</b>	<b>1.145,00</b>
b) Prestaciones de servicios.	585,00
705 Prestaciones de servicios	585,00
705.0.0017 Aportación Novacaixa Galicia	585,00
721 APORTACIONES USUARIOS	560,00
721.0.0001 APORTACIONES USUARIOS	560,00
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.</b>	
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.</b>	
<b>4. Aprovisionamientos.</b>	
<b>5. Otros ingresos de explotación.</b>	<b>71.937,56</b>
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	68.507,56
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	33.679,56
740.0.0001 CUOTAS ASOCIADOS	15.790,22
740.0.0003 OTRAS APORTACIONES	14.406,14
740.0.0010 INGRESOS CALENDARIOS	3.483,20
747 Otras subvenciones, donaciones y legados transferidos al resultado del ejercicio	34.828,00
747.0.0001 SUBVENCIONES COOPERA	24.828,00
747.0.0002 DONATIVO PROFE, MEDICINA Y EMPRESA	10.000,00
748 SUBVENCIONES AYUNTAMIENTO	3.430,00
748.0.0001 SUBVENCIONES AYUNTAMIENTO A CORUÑA	1.960,00
748.0.0002 SUBVENCION AYUNTAMIENTO A CORUÑA TALLERES	1.470,00
<b>6. Gastos de personal.</b>	<b>-45.193,78</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-33.896,17
640 Sueldos y salarios	-33.174,55
640.0.0000 SUELDOS Y SALARIOS	-12.780,54
640.0.0006 Nom, Coopera Marta Caselas Alonso	-8.806,06
640.0.0007 Nomina Coopera Lorena García Barrosa	-9.757,07
640.0.0008 Nómina Marina Seijo Sánchez	-1.233,64
640.0.0009 Nómina Coopera Iria Pardiño Vizoso	-597,24
641 Indemnizaciones	-721,62
641.0.0001 Indemnización Fin Contratos	-721,62
b) Cargas sociales.	-10.874,61
642 Seguridad Social a cargo de la empresa	-10.874,61
642.0.0001 SS CARGO DE MORA	-184,80
642.0.0002 S.S.COOPERA FONDO SOCIAL EUROPEO	-6.640,95
642.0.0003 S.SOCIAL VERONICA	-4.048,86
c) Provisiones.	-423,00
6442 Otros costes	-423,00
644.2.0001 PAGO SUPLEMENTO NÓMINA ERRONEO	-3,00
644.2.0002 CURSO FORMACIÓN	-420,00
<b>7. Otros gastos de explotación.</b>	<b>-11.235,55</b>

# PERDIDAS Y GANANCIAS

Empresa: ASPERGA

Ejercicio: 2.014

Fecha: 13/03/2015

Desde: 01/01/2014 hasta: 31/12/2014 Incluyendo asientos NIC

Proyecto:

a) Servicios exteriores.	-11.050,27
623 Servicios de profesionales independientes	-2.758,62
623.0.0004 MONCHO ASESORES	-447,92
623.0.0005 ASESORIA DE EMPRESA	-825,22
623.0.0006 PROFESIONALES CURSO	-726,00
623.0.0007 VICTORIA TEIJEIRO ÁLVAREZ	-759,48
624 Transportes	-970,41
624.0.0001 Gastos de transporte	-970,41
625 Primas de seguros	-269,84
625.0.0000 PRIMAS DE SEGUROS	-41,04
625.0.0002 Seguros	-42,00
625.0.0006 PRIMAS DE SEGUROS CASER	-186,80
626 Servicios bancarios y similares	-339,63
626.0.0000 NCG COMISIONES Y GASTOS	-339,13
626.0.0001 COMISIONES BANCARIAS	-0,50
628 Suministros	-1.415,79
628.0.0001 TELEFONO 610085663	-1.299,77
628.0.0005 SUMINISTRO AGUA	-37,90
628.0.0006 SUMINISTRO ENERGÍA	-78,12
629 Otros servicios	-5.295,98
629.0.0000 OTROS SERVICIOS	-198,07
629.0.0004 MATERIAL OFICINA	-636,81
629.0.0009 GASTOS VIAJE Y COMIDAS DIRECTI	-102,90
629.0.0010 CORREOS	-146,98
629.0.0018 S/FRA MEDIA MARK	-25,99
629.0.0019 LIMPIEZA LOCALES	-266,20
629.0.0020 PREVENCION RIESGOS LABORALES	-375,10
629.0.0021 GTOS GALA ASPERGA	-40,00
629.0.0022 GTOS VARIOS	-3.503,93
b) Tributos.	-185,28
631 Otros tributos	-185,28
631.0.0001 TASA CENTRO SANITARIO XUNTA	-185,28

## **8. Amortización del inmovilizado.**

## **9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.**

## **10. Excesos de provisiones.**

## **11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.**

**A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 16.653,23**

## **12. Ingresos financieros.**

## **13. Gastos financieros.**

## **14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.**

## **15. Diferencias de cambio.**

## **16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.**

**A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)**

**A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) 16.653,23**

# PERDIDAS Y GANANCIAS

Empresa: ASPERGA

Ejercicio: 2.014

Fecha: 13/03/2015

Desde: 01/01/2014 hasta: 31/12/2014

Incluyendo asientos NIC

Proyecto:

---

*17. Impuestos sobre beneficios.*

---

<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>16.653,23</b>
--	------------------

---

**B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS**

**18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.**

<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>16.653,23</b>
--	------------------